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MSZ-LN
Linja KIRIGAMINE

Seria M - Murale
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I krijuar për të plotësuar dekorin 
modern të ambjenteve të 
brendshme, seria LN vjen në 4 
ngjyra të ndryshme të zgjedhura 
me kujdes në mënyrë që të 
krijohet një harmoni natyrale 
kudo që montohet. Jo vetëm 
dizenjo e sofistikuar, por edhe 
maksimumi i eficiencës 
energjitike i japin më shumë vlerë 
kësaj serie. 

Eficiencë e lartë energjitike
Modelet e kapacitetit 25/35 të 
serisë MSZ-LN janë renditur 
“A+++” si në ngrohje dhe ftohje. 
Modelet e kapacitetit 50 janë të 
renditura “A+++” në ftohje dhe 
“A++” në ngrohje, kurse ato të 
kapacitetit 60 janë të renditura 
“A++” në ftohje dhe ngrohje.

Pultet 
Jo vetëm njësitë e brendshme, 
por dhe pultet e tyre vijnë në 4 
ngjyra të ndryshme po ashtu!
Secila prej tyre i përshtatet 
ngjyres së njësisë së brendshme.

Sistem kontrolli Wi-Fi
Njësia e brendshme është e 
pajisur me një ndërlidhës Wi-Fi,
i cili është i inkorporuar brenda 
saj. Në këtë mënyrë jo vetëm që 
eleminohet instalimi i një 
ndërlidhësi Wi-Fi, por në të 
njëjtën kohë, ruhet edhe pamja e 
veçantë dhe elegante.

I qetë në punim
Njësitë e brendshme të serisë 
MSZ-LN punojnë në nivel 
minimal zhurme 19dB (A), e njëta 
vlerë me përshpëritje!



Filtër Plasma Quad Plus
Plasma Quad Plus është një 
sistem filtrimi i bazuar në filtra 
plasma, i cili pastron gjashtë 
llojet kryesore të ndotësve të 
ajrit. Filtri i ri mund të kapë 
grimca edhe më të vogla se 
2.5 μm, duke krijuar kështu një 
ambjent të shëndetshëm jetese.

Fletë e dyfishtë
Fletët e dyfishta shpërndajnë 
rrymën e ajrit në mënyrë të tillë 
që të krijojnë komfort për çdo 
person në dhomë. Jo vetëm 
fletët horizontale, por edhe 
fletët vertikale lëvizin në mënyrë 
të pavarur për të eleminuar 
“zonat e nxehta” ose “zonat e 
ftohta” në dhomë.

Sensor 3D i-See

Funksionet

Njësitë e brendshme të serisë 
LN janë të pajisura me sensor 
3D, me rreze infra të kuqe, i cili 
mat temperaturën në distanca 
të largëta. 

Kursimi energjie nëse nuk ka 
persona në ambient.

Qarkullimi i ajrit në mënyrë 
indirekte.

Qarkullimi i ajrit në mënyrë 
direkte.

Qarkullim ajri i barabartë.

Auto-OFF nëse nuk ka persona 
në dhomë.

SEER

A +++
SCOP

A +++

25 / 35 / 50 25 / 35

Njësia e jashtme

MUZ-LN50VG2MUZ-LN25/35VG2

MUZ-LN60VG

Optional

Optional

Optional 18 / 25 / 35 / 50

HUMAN

Weekly
Timer

BackLight
Remote

Wi-Fi
Inter face

Double
Vane

10°C

Indoor

Night

Dual Barrier
Coating
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MSZ-EF
Linja KIRIGAMINE ZEN

Seria M - Murale

I qetë në punim
Njësitë e brendshme të serisë 
MSZ-EF punojnë në nivel 
minimal zhurme 19dB (A), e njëta 
vlerë me përshpëritje!

Të
 k

om
bi

nu
es

hë
m

 d
he

 m
e 

st
il

Konsumi i ulët, përformanca e 
lart dhe qetësia, të gjitha të 
kombinuara së bashku e bëjnë 
këtë njësi, zgjidhjen më të mirë 
për ambientet e brendshme, si 
për dekor ashtu dhe për 
komfort.
Vjen në tre ngjyra: e zezë, gri dhe 
e bardhë.

Eficiencë energjitike
Të gjitha modelet e serisë kanë 
klasifim energjitik “A+++” në 
ftohje dhe “A++” ose “A+” në 
ngrohje.

Sistem kontrolli Wi-Fi
Modeli MSZ-EF ka sistem 
kontrolli Wi-Fi të inkorporuar.

25

MSZ-ESERIES
Developed to complement modern interior room 
décor, Kirigamine ZEN air conditioners are available 
in three colours specially chosen to blend in naturally 
wherever installed. 

Stylish Line-up Matches
Any Room Décor

The streamlined wall-mounted indoor units have eloquent 
silver-bevelled edges, expressing sophistication and quality. 
Combining impressively low power consumption and quiet 
yet powerful performance, these units provide a best-
match scenario for diverse interior designs while simultane -
ously ensuring maximum room and energy savings.

Energy-e�cient Operation

All models in the series have achieved high energy-savings rating, and are contributing to reduced energy consumption in homes,
of other settings. O�ered in a variety of output capacities and installation patterns, the vast applicability promises an idea l match for any user.

Quiet Comfort All Day Long
Mitsubishi Electric’s advanced “Silent Mode” fan speed setting pro -
vides super-quiet operation as low as 19dB for EF18/22/25 models for 
cooling. This unique feature makes the Kirigamine ZEN series ideal for 
use in any situation. 

Superior Exterior
and Operating Design Concept 
The indoor unit of the Kirigamine ZEN keeps its amazingly thin form 
even during operation. The only physical change notable is the 
movement of the variable vent. As a result, a slim attractive look is 
maintained.

Closed Open

Low Standby Power
Electrical devices consume standby power even when they are not 
in actual use. While we obviously strive to reduce power consump
tion during actual use, reducing this wasted power that cannot be 
seen is also very important.

Outdoor Units for Cold Region
Single split-type outdoor units are available in both standard and 
heater-equipped units. An electric heater is installed in each unit to 
prevent freezing in cold outdoor environments.

MUZ-EF25/35VG

Standard Units

 Noise Level

10dB40dB60dB80dB

Subway car 
interior

Quiet passenger 
car interior
 (40km/h)

Library interior

An in-company
investigation

Human 
hearing limits

(Extremely quiet)
Sound of 

rustling leaves

–

–

A + + + / A++(A++*)

A + + + / A++(A+*)

A + + / A++

A + + / A+

2F33VF
MUZ-EF25/35VG(H)
MUZ-EF42/50VG 2F42VF 2F53VF 3F54VF

*VEH

MSZ-EF18VG

MSZ-EF22VG

MSZ-EF25VG

MSZ-EF35VG

MSZ-EF42VG

MSZ-EF50VG

Outdoor

Indoor

CompatibilityRank A for single connection
MXZ

Only  19dB
(for EF18/22/25 models)

for cooling.

around 

below

1W reductionreduction

MSZ-EF18-50VGB

without
“Low standby power”

with
“Low standby power”

Multi

Single / Multi

Njësia MSZ-EF është një nga 
njesitë me dizajnin më të bukur 
të kondicionerëve mural të 
Mitsubishi Electric. 
Ai është fitues i çmimeve 
“reddot” për dizajn në 2015.

Kondicionerët MSZ-EF janë 
lehtësisht të kombinueshme me 
çdo lloji ambienti dhe dekori.
Po ashtu janë elegant gjatë 
punimit.

Stylish Line-up Matches
Any Room Décor

The streamlined wall-mounted indoor units have eloquent 
silver-bevelled edges, expressing sophistication and quality. 
Combining impressively low power consumption and quiet 
yet powerful performance, these units provide a best-
match scenario for diverse interior designs while simultane -
ously ensuring maximum room and energy savings.

Energy-e�cient Operation

All models in the series have achieved high energy-savings rating, and are contributing to reduced energy consumption in homes,  o�ces and a range 
of other settings. O�ered in a variety of output capacities and installation patterns, the vast applicability promises an idea l match for any user.

Quiet Comfort All Day Long
Mitsubishi Electric’s advanced “Silent Mode” fan speed setting pro -
vides super-quiet operation as low as 19dB for EF18/22/25 models for 
cooling. This unique feature makes the Kirigamine ZEN series ideal for 
use in any situation. 

Superior Exterior
and Operating Design Concept 
The indoor unit of the Kirigamine ZEN keeps its amazingly thin form 
even during operation. The only physical change notable is the 
movement of the variable vent. As a result, a slim attractive look is 
maintained.

Mbyllur Hapur

Low Standby Power
Electrical devices consume standby power even when they are not 
in actual use. While we obviously strive to reduce power consump -
tion during actual use, reducing this wasted power that cannot be 
seen is also very important.

Outdoor Units for Cold Region
Single split-type outdoor units are available in both standard and 
heater-equipped units. An electric heater is installed in each unit to 
prevent freezing in cold outdoor environments.

MUZ-EF25/35VG MUZ-EF25/35VGH

Standard Units Heater Installed

(25/35)

SEER
A+++

SCOP
A++

 Noise Level

10dB40dB60dB80dB

Subway car 
interior

Quiet passenger 
car interior
 (40km/h)

Library interior

An in-company
investigation

Human 
hearing limits

(Extremely quiet)
Sound of 

rustling leaves

–

–

A + + + / A++(A++*)

A + + + / A++(A+*)

A + + / A++

A + + / A+

2F33VF
MUZ-EF25/35VG(H)
MUZ-EF42/50VG 2F42VF 2F53VF 3F54VF 3F68VF 4F72VF

*VEH

MSZ-EF18VG

MSZ-EF22VG

MSZ-EF25VG

MSZ-EF35VG

MSZ-EF42VG

MSZ-EF50VG

Outdoor

Indoor

CompatibilityRank A for single connection
MXZ

Only  19dB
(for EF18/22/25 models)

for cooling.

25-35 25-42*

*except for VEH

around 10W

below

1W

around 

90%
reduction

around 

90%
reduction

without
“Low standby power”

with
“Low standby power”



 o�ces and a range 
l match for any user.

Electrical devices consume standby power even when they are not 
in actual use. While we obviously strive to reduce power consump -
tion during actual use, reducing this wasted power that cannot be 

Single split-type outdoor units are available in both standard and 
heater-equipped units. An electric heater is installed in each unit to 

MUZ-EF25/35VGH

Heater Installed

(25/35)

SEER
A+++

SCOP
A++

4F72VF

25-35 25-42*
 Soft-dry Cloth is enclosed with Black models.
 VGK model Wi-Fi interface built-in

MUZ-EF25/35VG (H),42VG

MUZ-EF50VG

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )W

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )S

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )B

White

Silver

Black

Outdoor Unit

MSZ-E SERIES
SEER
A+++

SCOP
A++

OptionalOptional Optional

25 - 35 25 - 42*

*except for VEH

*except for VEH

10W

around 

90%
reduction

around 

90%
reduction

VGK model

Wi-Fi
Inte r face

Silver-ion Air Puri fying

Indoor Unit / Remote Controller

Back Light
Remote

 Soft-dry Cloth is enclosed with Black models.
 VGK model Wi-Fi interface built-in

MUZ-EF50VG

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )S

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )B

Silver

Black

OptionalOptional

Silver-ion Air Puri fying

Back Light
Remote

Funksionet

Njësi e jashtme për zona 
të ftohta

MUZ-EF25/35VG(H),42VG

MUZ-EF50VG

Njësia e brendshme Njësia e jashtme

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG(K)S

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG(K)W

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG(K)B

Optional

Optional

Optional VGK model

Wi-Fi
Inte r face

Silver-ion Air Puri f ying

Back Light
Remote

SEER

A +++
SCOP

A++

25 - 35 25 - 42*

*except for VEH

Njësitë e jashtme Monosplit janë  
në modelin standard dhe atë për 
zona të ftohta, të pajisura me 
ngrohës elektrik (në bazamentin e 
njësisë). 
Ky ngrohës parandalon formimin e 
akullit në bazament kur 
temperaturat janë posht zeros dhe 
mbron vendilatorin.



VGK model

Wi-Fi
Inte r face
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100 Vite INOVACION

Që nga krijimi në 1921, Mitsubishi Electric ka qënë gjithmonë sinonim i cilësisë, ashtu si dhe vetë emri i tij, 
që në japonisht ‘mitsu bishi’ do të thotë tre diamantët.
Mitsubishi Electric aplikon standartet më të larta për prodhimin e pajisjeve dhe ofron zgjidhje të plotë në 
sistemet e ngrohje-ftohje, kondicionimit dhe ventilimit për çdo lloji aplikimi të mundshëm nga sistemet 
e thjeshta deri tek ato më komplekset.

Zbuloni kënaqësinë e rehatisë perfekte!

Pikë shitje e autorizuar

Authorised dealer 

www.uni-klima.com
info@uni-klima.com
+355 69 70 11 111

Rr. Egnatia, Tirana Industrial Park, Godina Nr. 18, Kashar, Tirane

Pikë shitje e autorizuar
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Authorised Distributor
info@climapoint.al

www.climapoint.al
+355 69 40 40 102
Autostrada TR - DR, km 7


